Obligaciones por contratos de arrendamiento 30.288 - - 30.288

Provisiones por contingencias 2.247.010 - - 2.247.010

Provisiones especiales por riesgo de crédito 7.347.194 (4.744.153) - 2.603.041

Impuestos corrientes 2.252.225 - - 2.252.225

Otros pasivos 48.627.995 - - 48.627.995

Total pasivos 546.390.774 (4.744.153) - 541.646.621

Capital 95.676.753 - - 95.676.753

Reservas (7.858.569) 3.463.232 - (4.395.337)

Utilidades retenidas de ejercicios anteriores (28.514.238) - - (28.514.238)

Utilidad (pérdida) del ejercicio 14.486.627 - - 14.486.627

Patrimonio total 73.790.573 3.463.232 - 77.253.805

Total pasivos y patrimonio 620.181.347 (1.280.921) - 618.900.426

c) Estados de Situación Financiera pro-forma

Con el objetivo de presentar estados financieros comparativos durante el año 2022, la sociedad
confeccionó un set de estados financieros pro-forma para el año 2021.

A continuación, se presenta la formulación de los Estados de Situación Financiera proforma al 31 de
marzo de 2021:

ACTIVOS

Al 31 de marzo de 2021

  Saldo Antiguo
M$

 Ajustes de
primera

aplicación
M$

Reclasificacion
es de primera

aplicación
M$

 CNCB Nuevo
M$

Efectivo y depósitos en bancos 5.944.736 - - 5.944.736

Créditos y cuentas por cobrar a clientes 554.432.467 - - 554.432.467

Activos Intangibles 427.148 - - 427.148

Activos Fijos 2.096.991 - - 2.096.991

Activos por derecho a usar bienes en
arrendamientos 10.364.621 - - 10.364.621

Impuestos corrientes 572.525 - - 572.525

Impuestos diferidos 16.728.659 (1.282.225) - 15.446.434

Otros Activos 13.057.637 - - 13.057.637

Total de activos 603.624.784 (1.282.225) - 602.342.559

Servicios Financieros y Administración de Créditos Comerciales S.A.

Página 31

PASIVOS

Al 31 de marzo de 2021

  Saldo Antiguo
M$

 Ajustes de
primera

aplicación
M$

Reclasificacion
es de primera

aplicación
M$

 CNCB Nuevo
M$

Obligaciones con bancos 452.838.019 - - 452.838.019

Obligaciones por contratos de arrendamiento 11.303.945 - - 11.303.945

Provisiones por contingencias 2.155.446 - - 2.155.446

Provisiones especiales por riesgo de crédito 7.332.024 (4.748.982) - 2.583.042

Impuestos corrientes 2.717.639 - - 2.717.639

Otros pasivos 46.351.127 - - 46.351.127

Total pasivos 522.698.200 (4.748.982) - 517.949.218

Capital 95.706.753 - - 95.706.753

Reservas (7.691.665) - - (7.691.665)

Utilidades retenidas de ejercicios anteriores (17.776.436) - - (17.776.436)

Utilidad (pérdida) del ejercicio 10.687.932 3.466.757 - 14.154.689

Patrimonio total 80.926.584 3.466.757 - 84.393.341

Total pasivos y patrimonio 603.624.784 (1.282.225) - 602.342.559

d) Estados de Resultados pro-forma

A continuación se presenta la formulación de los Estados de Resultados pro-forma al 31 de marzo

de 2021:

EERR Al 31 de marzo de 2021

  Saldo Antiguo
M$

 Ajustes de
primera

aplicación
M$

Reclasificacion
es de primera

aplicación
M$

 CNCB Nuevo
M$

Ingresos por intereses 30.956.336 - - 30.956.336

Gastos por intereses (2.307.193) - - (2.307.193)

Ingreso neto por intereses 28.649.143 - - 28.649.143

Ingresos por comisiones y servicios prestados 4.960.476 - - 4.960.476

Gastos por comisiones y servicios recibidos (1.898.813) - - (1.898.813)

Ingreso neto por comisiones 3.061.663 - - 3.061.663

Otro resultado financiero por modificaciones de
activos y pasivos financieros (13.136) - - (13.136)

Otros ingresos operacionales 1.727.985 - - 1.727.985

Total ingresos operacionales 33.425.655 - - 33.425.655

Gastos por obligaciones de beneficios a
empleados (4.483.738) - - (4.483.738)

Gastos de administración (9.286.576) - - (9.286.576)

Depreciacion y amortizacion (591.309) - - (591.309)

Otros gastos operacionales (377.099) - - (377.099)

TOTAL GASTOS OPERACIONALES (14.738.722) - - (14.738.722)

RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE
PERDIDAS CREDITICIAS 18.686.933 - - 18.686.933

Servicios Financieros y Administración de Créditos Comerciales S.A.

Página 32

Gasto por pérdidas crediticias (4.666.510) 4.829 - (4.661.681)

RESULTADO OPERACIONAL 14.020.423 4.829 - 14.025.252

Resultado de operaciones contínuas antes de
impuesto 14.020.423 4.829 - 14.025.252

Impuesto a la renta (3.332.491) (1.304) - (3.333.795)

Resultado de operaciones contínuas déspues
de impuestos 10.687.932 3.525 - 10.691.457

Resultado de operaciones discontinuadas antes
de impuestos - - - -

UTILIDAD DEL EJERCICIO 10.687.932 3.525 - 10.691.457

Ganancia (pérdida), atribuible a   - - -

Propietarios del banco 10.687.932 - - 10.687.932

Interés no controlador - - - -

Total 10.687.932 - - 10.687.932

e) Descripción de los principales ajustes

Los principales ajustes y /o reclasificaciones son los siguientes:

i. Cambio en la exposición de riesgo líneas de libre disposición

Corresponde al cambio en las exposiciones al riesgo de crédito de los créditos contingentes de
acuerdo al capítulo B-3 del Compendio. Los cambios son los siguientes:

a) Las otras líneas de crédito de libre disposición aumentan la exposición contingente de 35%